
ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ

Н А К А З

20.01.2025 р. м. Черкаси №01

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2025 рік

Відповідно до правил складання паспортів бюджетних програм місцевих 
бюджетів затверджених наказом Міністерства фінансів України № 836 
від 26.08.2016 року (зі змінами № 359 від 01.11.2022 року) та рішення Черкаської 
міської ради від 24.12.2024 № 70-3 «Про бюджет Черкаської міської 
територіальної громади на 2025 рік (2357600000)»

НАКАЗУЮ:
Затвердити паспорти бюджетних програм місцевого бюджету 

на 2025 рік по:
КПКВК 2310160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, об’єднаних територіальних громадах»;

- КПКВК 2317680 «Членські внески до асоціацій органів місцевого 
самоврядування» (Програма здійснення заходів, що не могли бути 
передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної 
допомоги громадянам міста).

Начальник управління Юлія КРАПИВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління інформаційної політики Черкаської міської ради

(найменування головного розпорядника

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

коштів місцевого бюджету)

1 . 2300000 Управління інформаційної політики Черкаської міської ради 42962830

2.

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  в и д а т к ів  т а  

к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

2310000

( н а й м е н у в а н н я  г о л о в н о г о  р о з п о р я д н и к а  к о ш т ів  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у  )

Управління інформаційної політики Черкаської міської ради

( к о д  з а  Є Д Р П О У )

42962830

3 .

( к о д  П р о г р а м н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  в и д а т к ів  т а  

к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

2317680

( н а й м е н у в а н н я  в і д п о в і д а л ь н о г о  в и к о н а в ц я )

7680 0490 Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування

( к о д  з а  Є Д Р П О У )

2357600000
( к о д  n p o q m M H o i ' к л а с и ф і к а ц і ї  в и д а т к ів  т а  

к р е д и т у в а н н я  м і с ц е в о г о  б ю д ж е т у )

/ . . ( к о д  Ф у н к ц і о н а л ь н о ї  к л а с и ф і к а ц і ї  ( н а й м е н у в а н н я  б ю д ж е т н о ї  п р о г р а м и  з г і д н о  з  Т и п о в о ю  п р о г р а м н о ю  к л а с и ф ік а ц іє ю  в и д а т к і в  т а  к р е д и т у в а н н я  
( к о д  Т и п о в о ї  п р о г р а м н о ї  к л а с и ф ік а ц і ї  в и д а т к і в  т а  } т  м іл н а п п г л  4 ґ  1 . v r  . в и д а т к і в  т а  к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  о ю д ж е т у )  

к р е д и т у в а н н я  м іс ц е в о г о  б ю д ж е т у )  g  1 3

( к о д  б ю д ж е т у )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -397707 гривень , у тому числі загального фонду -  397707 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, пункт 22 статті 26 та пункт 2 статті 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», стаття 91 Бюджетного кодексу України; рішення Черкаської 
міської ради від 17.03.2015 № 2-1096 «Про міську Програму здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання матеріальної допомоги 
громадянам міста», рішення Черкаської міської ради від 24.12.2024 р. №70-3 «Про бюджет Черкаської міської територіальної громади на 2025 рік (2357600000)

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

7. Мета бюджетної програми
Вивчення та обмін досвідом з іншими містами щодо захисту прав та інтересів територіальних громад, сприяння їх соціально-економічному та культурному розвитку, поглиблення 
взаємодії та співпраці територіальних громад у вирішенні завдань та функцій місцевого самоврядування, сприяння місцевому економічному розвитку як процесу стратегічного 
партнерства місцевої влади, бізнесу та громади, системне вдосконалення міської інфораструктури, залучення до співпраці іноземних партнерів та інвесторів, пропаганда передового 
муніципального досвіду.



Вивчення загальноукраїнського та міжнародного досвіду підвищення якості життя громад, забезпечення їх сталого енергетичного розвитку та захисту клімату і довкілля шляхом зміни 
громадської свідомості, впровадження ефективних систем управління енергоресурсами, розбудови місцевого потенціалу, пошуку інноваційних енергетичних рішень та впровадження 
найкращих світових практик у царині енергоефективності.

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Вивчення позитивного українського та міжнародного досвіду з питань розвитку місцевого самоврядування, створення і запровадження енергоефективних технологій у місті

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

2 Слата членських внесків до Асоціацій, членом яких є Черкаська міська рада (ВАОМС "Асоціація міст 
України, Асоціація "Енергоефективні міста України" 397 707 0 397 707

Усього 397 707 0 397 707

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1
"Програма здійснення заходів, що не могли бути передбачені під час складання бюджету та порядок надання 
матеріальної допомоги громадянам міста" 397 707 0 397 707

Усього 397 707 0 397 707

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7

1 затрат
Сума сплачених членських внесків у ВАОМС "Асоціація міст 
України грн. угода, кошторис 297 707,00 0,00 297 707,00

Сума сплачених членських внесків у Асоціацію "Енергоефективні 
міста України" грн. угода, кошторис 100 000,00 0,00 100 000,00

2 продукту
Кількість асоціацій, членом яких є Черкаська міська рада та яким 
планується сплачувати членські внески шт. угоди 2,00 0,00 2,00

3 еф ективності
Середній розмір членського внеску грн. розрахунок 198 854,00 0,00 198 854,00

4 якості




